
 

 

  

 



Úvod:  

 

Po delší přestávce se vám opět dostává před oči nové číslo našeho školního časopisu Džej-Pí. 

Nejen, že v novém kabátě, ale i s novým redakčním týmem.  

V podzimním čísle letošního školního roku - 2022/2023 se dozvíte o akcích, které ve škole 

proběhly, právě probíhají i teprve proběhnou. Dále zde naleznete pár zajímavých informací o 

našich nových redaktorech a dění ve škole.  

Přejeme všem žákům i dospělým, kteří časopis budou číst, pohodový start do nového školního 

roku, krásně barevný podzim a málo covid-mánie. 

 

 

Hezké čtení 
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O nás 

Než začnete pročítat náš školní časopis, konkrétně podzimní číslo, rádi bychom se vám 

představili. Protože máme redaktorů více, v tomto čísle se dočtete něco o prvních pěti z nás. 

V dalších číslech budeme pokračovat a dojde možná i na nové učitele naší školy. Máte se na 

co těšit.  

 

 

 

 

 

Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Matematika, paní učitelka Markéta Čermáková, protože je na nás 

hodná.    

 

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

V matematice a tělocviku 

Co tě baví?         

Sledování filmů 

 

Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Chci se stát instalatérem. 

 

Pes, nebo kočka?    Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Oba dva     Svíčkovou / čočkovou polévku 

 

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?    Kdo je tvůj vzor? 

Le Mans 66           Táta 

 

Z čeho (koho) máš strach?   Proč ses přihlásil do redakce časopisu?    

Z ničeho (nikoho)     Zajímalo mě to, chtěl jsem to zkusit. 

 

 

MARTIN VIK, 5.B 



Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Oblíbeného učitele nemám, ale obdivuji u nich smysl pro humor 

a nadšení k učení. Můj oblíbený předmět je určitě tělesná 

výchova a miluju výtvarku. 

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím, že nejvíce mi jdou a baví míčové hry. 

Co tě baví?         

Moc ráda kreslím, maluju a také čtu, ale mezi mé největší koníčky patří jakýkoli pohyb. 

Přes sedm let hraji šestkový volejbal a věnovala jsem se házené. Miluju sledování filmů a 

nejlepší je si k tomu dát něco dobrého k jídlu. 

Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Ráda bych se dostala na střední pedagogickou školu v Čáslavi.  

Pes, nebo kočka? 

Já miluju pejsky, takže určitě pejsek. 

 

Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Poslední dobou sním, na co přijdu a oblíbené jídlo nemám, ale pikantní mi moc chutná. 

Nemám, na rozdíl od ostatních dětí, moc ráda špagety a jediná věc, kterou nesním, je 

kmín.  

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Jsem velký fanoušek Marvelu, ráda koukám na Spongeboba, seriál Miraculous a 

Harryho Pottera, ale vybrat si mezi nimi neumím.  

Kdo je tvůj vzor? 

Můj vzor je má maminka, která při mně stojí, ať se děje cokoli. 

Z čeho (koho) máš strach? 

Momentálně mám strach, že se nedostanu na školu. 

Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Myslím, že tím získám nějaké zkušenosti, poznám něco nového a užiju si nějakou 

zábavu.  

KATEŘINA NĚMCOVÁ, 9.B 



Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Můj oblíbený předmět je anglický jazyk s paní učitelkou                                                 

Krčmářovou a také mě moc baví výtvarná výchova. 

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím si, že mi jde kreslení a také jsem dobrý v komunikaci  

s lidmi. 

Co tě baví? 

Baví mě basketbal, plavání, rád cestuji a zkouším jednoduché recepty.  

Jaké jsou tvé plány do budoucna?  

Rád bych se dostal na grafickou školu a zdokonalil se v angličtině. 

 

Pes, nebo kočka? 

Mám rád obojí a snad jednou budu mít vlastního mazlíčka. 

 

Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Miluji špagety a nesním cokoliv se zelím. 

 

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň? 

Můj oblíbený film je Spiderman No way home, seriál Simpsonovi a píseň Talking to 

the moon.  

 

Kdo je tvůj vzor? 

Můj vzor je Isabella Drawsss, influencerka, která kreslí a následně nahrává postupy a 

fotky svých prací. 

 

Z čeho (koho) máš strach? 

Z pavouků 

Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Přihlásil jsem se, protože rád mluvím s lidmi a zajímám se o události ze svého okolí. 

MATYÁŠ HRON, 6.C 



Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Nemám vyloženě oblíbený předmět, 

všechny předměty mám svým způsobem ráda.  

 

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Jsem dobrá ve všem, co mě skutečně baví. 

 

Co tě baví?    

Mezi můj nejoblíbenější koníček patřil volejbal, ale kvůli 

škole a přijímacím zkouškám jsem se ho po pěti letech vzdala.  

Nejraději teď trávím volný čas posloucháním písniček a focením. 

      

Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Můj plán do budoucna je cestovat a studovat psychologii. 

 

Pes, nebo kočka? 

Já mám ráda všechna zvířata, a právě mezi mé nejoblíbenější patří pes a kočka. 

 

Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Miluju sushi a kuřecí řízky od babičky. Co nemusím je rajská polévka a koprovka. 

 

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Mezi moje nejoblíbenější filmy patří Hunger Games a „Marvelovky“.  

 

Kdo je tvůj vzor? 

Mým velkým vzorem je americká herečka Sadie Sink. 

 

Z čeho (koho) máš strach? 

Dřív jsem se bála tmy a pavouků, ale dnes se nejvíce bojím vystupování před lidmi a 

selhání. 

 

Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Do časopisu jsem se přihlásila, protože mě zajímalo, co taková práce obnáší.  

HANA TRLIDOVÁ, 9.B 



Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

               Tělocvik, protože rád sportuju. 

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím si, že mi jdou sporty. 

Co tě baví?         

                Baví mě běhání, beru ho jako čištění paměti.  

Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Chtěl bych být profesionální sportovec. 

Pes, nebo kočka? 

                Mám radši psy. 

Které jídlo miluješ a které nemusíš 

Mám rád skoro všechna jídla, kromě hub a rajčat. 

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň 

              Mám rád písničku NO PHONE od Nik Tenda. 

Kdo je tvůj vzor? 

Můj vzor je můj taťka. 

Z čeho (koho) máš strach? 

Mám strach z pavouků, ale i tak je, když není taťka doma, zabíjím já. 

Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

        Protože chci být novinář až budu dospělý 

 

 

 

 

 

VOJTĚCH PODANÝ, 7.B 



Branně-sportovní den 

Samozřejmostí každého školního roku je také branně sportovní den, který se letošním školním 

roce konal 4.10. Po vyhlášení poplachu paní ředitelkou jsme se v dobrém čase shromáždili na 

předem určeném místě. Po něm se každá třída prvního stupně vydala na svůj vlastní program.  

Například třídu 4.A navštívili záchranáři, 5. třídy si vyzkoušely topografii. Ostatní třídy zažily 

orientaci v krajině, dopravní výchovu, základy první pomoci atd. O tom jak, probíhal branně 

sportovní den na 2. stupni napsal žák 7.B. 

 

Ráno, když jsem přišel, usedl jsem do lavice. Spolužačka Kája, která byla se mnou v týmu, 

přinesla týmové náramky pro štěstí. Když zazvonilo, přišel pan učitel, spustil o tom, co 

budeme dělat v průběhu dne. Najednou se ozvala paní ředitelka z rozhlasu nějak takhle: 

„Poplach, hoří, hoří, vyhlašuji rychlou evakuaci školy.“ Všichni si stoupli do dvojic ke 

dveřím, a čekali na povel učitele.  

Po poplachu jsme se vrátili na 2 hodiny do třídy. Potom jsme vyrazili na určené místo 

KAŇK. Tam jsme pár minut čekali. Dostali jsme papírek, na kterém byla čísla stanovišť a čas 

startu. Čas utekl rychle a můj tým vyběhl. Vyběhli jsme kopeček a pak vběhli do nádrže, kde 

se střílelo jako na pouti. Celkem můj tým trefil 3 terče. Pak jsme vstali, vyběhli schody 

z nádrže a běželi na další stanoviště. Po chvíli jsme doběhli na stanoviště druhé, kde jsme 

přiřazovali anglická slovíčka k českým. Třetí stanoviště bylo zeměpisné, tam mému týmu říkali 

že jsme zatím nejlepší.  Na předposledním stanovišti jsme házeli miny mezi kužely.  

Poslední stanoviště se tým rozdělil napůl, jedna půlka obvazovala, a druhá půlka 

dělala jinou věc co se týče záchranářství. Řekli nám, že máme hodně dobrý čas. Pak jsme 

„vysprintovali“ poslední metry do cíle. A potom jsme šli na menhiry, do školy a domů. 

           

          Vojtěch Podaný 

 

Letošní ročník vyhrálo družstvo Hillbrick, Hrubý, Marek, Kalenda, Lorenc. Tito žáci ze 7.A 

dokázali být nejen nejrychleji v cíli, ale také prokázali nejlepší vědomosti a dovednosti na 

stanovištích, a právem zvítězili. 

  



Exkurze v Polsku 
 

Na konci září jeli žáci z deváté třídy na exkurzi do Polska. 

Náš hlavní cíl byl koncentrační tábor Auschwitz v Osvětimi. Dozvěděli jsme se spoustu 

šokujících informací, které nás překvapily. Ve vitrínách byly vidět zabavené předměty 

tehdejších vězňů, třeba obří hromada bot, nebo ustřižené vlasy žen. Poté jsme se podívali do 

druhé části tábora, Březinky, kde byly plynové komory. 

 

Na závěr prvního dne jsme se ubytovali v krásném hotelu vedle solných dolů Wieliczka 

(Vělička), kam jsme se následující den podívali. Po luxusní a chutné snídani nás čekal sestup 

do podzemí po 378 schodech. Během prohlídky byla možnost olíznout stěny, které byli 

opravdu slané. 

 

 

Na cestě domů jsme se stavili ve městě Krakov, které je zapsané na světovém 

dědictví UNESCO. Náš průvodce nás provedl po městě a cestou nám vyprávěl o jeho historii. 

 

 

 

 

 

 

 



Po sedmi hodinové cestě autobusem, jsme dorazili před školu, kde na nás čekali rodiče. Výlet 

nás velmi zaujal a těšíme se na další. 

 

 

                                                                                          Kateřina Němcová, Hana Trlidová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AKCE NAŠÍ ŠKOLY 

Co všechno proběhlo, probíhá a bude probíhat v naší škole: 

 

Páté ročníky byly v dole 

S páťáky jsme navštívili muzeum Hrádek, viděli jsme sklepení, které připomínalo důlní štolu, 

těžební stroj trejvl, u kterého jsme si oblékli hornickou perkytli a helmu se svítilnou. Prošli 

jsme 250 m dlouhou částí původního středověkého dolu.     

 

 

 

 

 

 

 

Prvňáčci se adaptují 

V první třídě rozhodně není žádná nuda. Během prvního měsíce ve škole se prvňáčci naučili 

již první písmenka a číslice, které se jim o hodinách povedlo i krásně vymodelovat. Hodiny 

tělocviku nám zpestřil projekt "Trenéři do škol". V září jsme si šli zasportovat na venkovní 

hřiště. 

 

Trenéři ve škole 

„Trenéři ve škole" je nový projekt, který odstartoval 19. 9. na všech základních školách v 

Kutné Hoře. Se školou spolupracují čtyř kutnohorské oddíly: FBC Kutná Hora (florbal), SK 

Sršni Kutná Hora (hokej), Sparta Kutná Hora (fotbal) a TJ Sparta Kutná Hora (házená). 

Zástupci těchto sportovních oddílů se budou pravidelně střídat v hodinách tělesné výchovy v 

1. třídách. 

 

 

 

 

 

 



Čtvrťáci v Praze 

Jednoho krásného dne se žáci 4. A podívali do našeho hlavního města, kde navštívili rádio 

Evropu 2, Českou televizi - Kavčí hory a seznámili se s provozem těchto médií.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurzy 6. ročníků 

V půlce října proběhly v Chřenovicích – Podhradí adaptační kurzy žáků 6. tříd. Pro děti byly 

připraveny nejrůznější aktivity a hry, ale třeba i noční procházka při svíčkách. Všichni se tak 

mezi sebou lépe poznali, a hlavně se také blíže seznámili se svými novými třídními 

učitelkami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druháčci v knihovně 

Ve čtvrtek 13.10.2022 se žáci II.A vypravili do knihovny za svým kamarádem Ferdou 

Mravencem, kterého poznali v loňském školním roce. Těšili se, že je Ferda seznámí s 

písmeny abecedy, o kterých se píše v knížce "Ferdův slabikář".  

 

 

 

Třeťáci na vycházce 

Jednoho krásného říjnového dopoledne se 3.C vydala na vycházku do města. Zaměřili jsme se 

na starobylé památky Kutné Hory. Historické objekty, o kterých jsme si povídali v hodinách 

prvouky jsme viděli na vlastní oči.  

 

 

 

 

 

 

 

Osmáci a jejich dort 

V 8.A vznikl nápad přinést si recepty na dort, přeložený do angličtiny a seznámí s tím ostatní. 

Zvítězil carrot cake Denisy Zadražilové. 

Nejprve si vše na nečisto převedli s prázdným nádobím, poté někteří pomáhali v kuchyňce s 

přípravou a pečením. Druhý den dort dozdobili a všichni si pochutnali. 

 

 

 



Podzim ve školní družině 

Zájmové kroužky 2022/2023: 

 

 

Ani školní družina nezahálela, aktivit ve 

školní družině je nespočet, mezi ty 

nejpovedenější patří: 

 

 

DEN S POLICIÍ 

V rámci prevence přijali naše pozvání strážníci Městské policie. Strážníci velmi poutavě 

přiblížili dětem jejich práci, ukázali služební zbraň, použití pout. Děti se mohly posadit do 

služebního automobilu, i pokládat zvídavé otázky. Děkujeme za vstřícnost a ochotu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVĚTOVÝ DEN SRDCE 

Tento významný den sjednocuje lidi ze všech států a prostředí v boji proti kardiovaskulárním 

onemocněním a inspiruje k akcím na podporu zdravého životního stylu. Proto jsme si i my s 

dětmi tento den ve školní družině připomněli. Jak vlastně ta naše krevní pumpa vypadá, jak 

funguje, jaká je optimální hodnota tlaku a hlavně, jak zdravě žít a chorobám srdce předcházet! 

 

 

 

 

 

Pondělí Sportovky 15.30 - 16.30 Kalfiřtová 

  Míčovky 15.30 - 16.30 Růžičková 

Úterý Tanečky 15.30 - 16.30 Zoubková 

  Doučko 15.30 - 16.30 Růžičková 

  Florbal 13.30 - 14.30 Holub 

Čtvrtek Výtvarka I. 15.30 - 16.30 Růžičková 

  Výtvarka II. 15.30 - 16.30 Hronová 

  Přírodovědný 15.30 - 16.30 Horská 

Pátek Miniházená 13.30 - 14.30 Salák 



PŘIJEL ZA NÁMI KŮŇ 

Do družiny k nám dorazila neobvyklá návštěva. Přijel koník jménem Bárt s paní chovatelkou 

Váňovou. Od ní jsme se dozvěděli mnoho zajímavých informací o tomto krásném indiánském 

plemenu APPALLOSA. Bylo to moc příjemné odpoledne! 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEČENÍ PRO RADOST A POSEZENÍ V DOMOVĚ BARBORA 

K mezinárodnímu dni dezertů 14.10. jsme si upekli pro sebe a pro klienty se zdravotním 

postižením z Domova Barbora sladké moučníky. Pochutnali jsme si a pečení jsme si velice 

užili. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ U PRVŇÁČKŮ A ODPOLEDNE VE 

ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

 

 

 



Projekty naší školy 

 

Wocabee šampionát  

Od 19.10. se naše škola přihlásila do okresního kola WOCCABEE šampionátu v anglickém 

jazyce, kde měli žáci 3.-9. tříd za úkol naklikat, co nejvíce balíčků anglických slovíček. 

Soutěžili celé třídy o postup do krajské soutěže i o hodnotné ceny. Jak to celé dopadlo se brzy 

dozvíme…  

 

 

 

Program KiVa 

V měsíci září se opět část pedagogů zúčastnila školení programu KIVA, ve kterém je naše 

škola od nynějška začleněna.  

KiVa je program proti šikaně vyvinutý na základě výzkumu a vědecky ověřených výsledků, 

který vytvořila Univerzita v Turku s finanční podporou finského Ministerstva školství a 

kultury. Jeho vysoká efektivita byla prokázána prostřednictvím velké celostátní 

randomizované kontrolované studie a několika dalších studií. Program KiVa je využíván po 

celém světě a jedná se o program proti šikaně, který je předmětem nejvíce studií. 

Cílem je šikaně předcházet a efektivně řešit již probíhající případy šikany. Program je 

založený na desítkách let rozsáhlého výzkumu šikany a jejích mechanismů. KiVa obsahuje tři 

hlavní pilíře: prevenci, intervenci a monitorování. 

Na základě školení vznikl KiVa tým, který případné problémy řeší. Za pedagogy jsme rády, 

že máme kompletní a jednotný postup při řešení těchto problémů a přesně víme, na koho se 

můžeme při nesnázích obrátit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Etické dílny 

V rámci prevence probíhají na naší škole etické dílny. Každou třídu navštíví paní lektorka, 

která má připravený program na dané téma. Pro ty nejmenší jde hlavně o vztahy mezi 

kamarády, společné činnosti či vztahy s rodiči. Ti starší se snaží poznat a pochopit sami sebe 

a stát se tak lepšími, zorientovat se ve světě medií a uvědomit si nebezpečí návykových látek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den s preventivním programem 

V úterý 25. 10. proběhl celoškolní projektový den o nebezpečí šikany a kyberšikany. Žáci se 

seznámili s tímto aktuálním problémem a řekli si, jak by se měli v těchto situacích zachovat. 

 

 

 

 

 

 

 

Halloween  

Stejně jako v minulých letech i letos jsme se hlavně v rámci hodin anglického jazyka věnovali 

anglosaskému svátku Halloween. Děti přišly do školy v maskách, řešily různé úkoly a 

vyplňovaly pracovní listy. Zajímavé je, že jsme halloweenskou tematiku mohli zařadit třeba i 

do matematiky nebo českého jazyka. 

 

 



Sport ve škole 

Kromě akce trenérů ve školách proběhly ještě další sportovní události: 

 

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA ŠKOL 

Ve středu 21.9. se naše škola zúčastnila „Atletické olympiády škol KH okresu“.  

Naši reprezentanti si počínali jako vždy velice úspěšně. V desetičlenné výpravě jsme získali 

15 medailí. Mezi nejlepší reprezentanty patřili: Matěj Šálený, Šárka Mundilová, Jakub Kerner 

a Václav Hanuš. 

 

 

 

 

 

 

 

ATLETICKÁ LIGA ŠKOL 

Ve středu 5.10. se naše škola zúčastnila atletické ligy KH škol a ve čtvrtek přespolního běhu. 

Ve středu se hodnotila družstva a na celkové medaile jsme nedosáhli. Ve čtvrtek se také 

hodnotily týmy a naše družstvo z 5. ročníku ve složení Černý, Křivohlavý, Celba, Junek, 

Ostrihoň a Zdychynec získalo stříbrnou medaili.   

Mezi jednotlivci se na prvních třech příčkách umístili: Mia Holoubková, Ben Křivohlavý, 

Matěj Černý, Ondřej Černý, Tereza Baráková, Jakub Kerner, Václav Hanuš, Barbora 

Saláková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ FUTSÁLOVÁ LIGA 

24.10 se naši chlapci zúčastnili Školní futsalové ligy formou turnaje v Milovicích. Umístili se 

na 2. místě. Družstvo školy: Šálený M., Dvořák L., Křivohlavý M., Hulman D., Zdychynec 

T., Křivohlavý B., Čáp J., Ostrihoň M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem reprezentantům děkujeme a blahopřejeme!!! 

 

PŘEDNÁŠKA Z FITNESS A WELLNESS 

V pondělí 24.10. navštívila 2. stupeň paní Pavlína Zalužanská, která se zabývá zdravým 

životním stylem, působí jako trenérka ve fitness centru Kutná Hora a Čáslav a zúčastnila se 

soutěže wellness fitness. Při přednášce zazněla témata: správný pitný režim, stravování, 

cvičení a mnoho další zajímavých témat spojených se zdravým životním stylem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zajímavost = Hrdinské činy žáků naší školy 

 

Kluci ze současné 6. B a 6. A v minulém školním roce v silném větru a hustém dešti věnovali 

svůj volný čas cizímu člověku, který měl na křižovatce před školou nečekané vážné zdravotní 

potíže. Přestože u incidentu byli i dospělí, pouze naši žáci mu pomohli odtlačit auto 

z křižovatky s nasazením bez přehánění vlastního zdraví. Poskytli svůj mobil k přivolání 

Zdravotní záchranné služby a po celou dobu, až do příjezdu záchranky, byli pánovi ve velmi 

špatném zdravotním stavu psychickou oporou.  Museli překonat ostych i strach z odmítnutí a 

negativní reakce. Obětovali volné odpoledne uprostřed křižovatky v silném větru a dešti. 

Nebyli lhostejní. Dokázali pohotově vyhodnotit krizovou situaci a pomohli! To není 

jednoduché pro dospělého, natož pro žáky tehdejší 5. třídy. 

Se svým příběhem se kluci budou účastnit „soutěže“ nadačního fondu Dětský čin roku 

v kategorii Pomoc ostatním. 

         Mgr. Renata Křížová 

 

 

 

Sběr kaštanů a žaludů 

V říjnu, jako každý rok, začal sběr kaštanů a žaludů. Nosit je můžete, jak jistě víte, do 

přiřazeného kontejneru vedle malého umělého hřiště, v blízkosti vchodu školní družiny. Tyto 

podzimní plody poputují do obory bílých jelenů v Žehušicích, tam si na nich budou 

pochutnávat tato majestátní zvířata v zimním období. Obora má rozlohu 25ha a pase se v ní 

stádo o počtu 130 kusů. Jménem jelenů i správců obory moc děkujeme.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vážení rodiče, prarodiče, sourozenci a přátelé našich žáků, čas letí mílovými kroky, a proto 

Vás srdečně zveme na 

 

PŘEHLÍDKU ŠKOLNÍ AKADEMIE 

nazvanou 

„Cesta kolem světa“ 

 

 

Akademie se koná v úterý 22.listopadu 2022 v Tylově divadle v Kutné Hoře. 

Programem Vás budou provázet jednotlivé třídy prvního a druhého stupně, díky 

jednotlivým vystoupením se tak například podíváte na pět minut do Afriky, za 

piráty z Karibiku, do Španělska, zatančíte si vídeňský valčík, tanec hula-hula, 

nebo se setkáte s Eskymáky a Indiány.                                                         

Uvidíte také vystoupení školního sboru Palášek.                                                

Ve vestibulu divadla budete moci ochutnat typické pochutiny ze zemí jako je 

například Velká Británie nebo Švýcarsko a zakoupit si adventní výrobky. 

Matyáš Hron  
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ANKETA ŠKOLY 

 

Redaktoři se vydali o přestávkách mezi žáky i zaměstnance naší školy, aby se jich zeptali na 

dvě anktetní otázky našeho podzimního čísla.  

Na otázku jak se těší na blížící se školní akademii odpovědělo celkem 163 respondentů takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve druhé anketní otázce redaktoři zjišťovali, kam by chtěli někdy jejich spolužáci zavítat. 

Mezi nejčastějšími odpověďmi zazněly země, které jsou zobrazené v grafu. Země, které se 

téměř neopakovaly, např. Zanzibar, Island nebo Kordistán, jsme do grafu nezaznamenávali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr: 

 

V příštím čísle se můžete těšit na zhodnocení letošní školní akademie, vánoční výzdobu školy, 

dění ve škole, samozřejmě novou anketu a mnoho dalšího.  

Jelikož náš školní časopis je „sezoník“, příští zimní číslo vyjde před jarními prázdninami. 

Přejeme krásné strávený adventní čas a děkujeme za pozornost.  

 

Redakční tým 

 

 

Podzimní číslo školního časopisu připravili: 

Martin Vik, Anna Schüllerová, Tomáš Kapusta, Dan Podaný- 5. ročník 

Matyáš Hron- 6. ročník 

Vojtěch Poddaný- 7. ročník 

Kateřina Němcová, Hana Trlidová- 9. ročník 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková 


